

กลุ่มงานการเงิน ฯ
เลขรับ..... 1849
วันที่..... 6 ธ.ค. 2565
เวลา..... น.

ที่ ยส๓๕๖๐๒/๒๓๑



สนง.ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นจังหวัดยโสธร
เลขรับ..... 10305
วันที่..... 2 ธ.ค. 2565 น.
() ส.บ. () ส.บ.บ. () กง.ส.
() อ.บ.บ. () อ.บ.บ. () อ.บ.บ.

ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งนางโกล
ตำบลทุ่งนางโกล อำเภอเมือง จังหวัดยโสธร 61101/65

๓๕๐๐๐

๒๙ พฤศจิกายน ๒๕๖๕

เรื่อง ขอบความอนุเคราะห์ประชาสัมพันธ์ราคากลางทางเว็บไซต์ของสำนักงานท้องถิ่นจังหวัดยโสธร
เรียน ท้องถิ่นจังหวัดยโสธร

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. แบบตารางแสดงวงเงินฯ และราคากลางงานก่อสร้าง (แบบ บก.๐๑) จำนวน ๑ ชุด

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งนางโกล จะดำเนินการจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองตอ หมู่ที่ ๖ จากแยกบ้านหนองตอ - วัดป่าหนองสิม หมู่ที่ ๖ บ้านหนองตอ อำเภอเมือง จังหวัดยโสธร งบเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ เงินงบประมาณโครงการ ๑,๘๙๙,๐๐๐.- บาท (หนึ่งล้านแปดแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) รายละเอียดปรากฏตามสิ่งที่ส่งมาด้วย เพื่อปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ซึ่งบัญญัติให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด โดยรายละเอียดข้อมูลราคากลางที่หน่วยงานของรัฐต้องประกาศ ให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ

องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งนางโกล จึงขอส่งแบบตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้างตามแบบ บก.๐๑ โครงการฯ ดังกล่าวข้างต้น เพื่อขอความอนุเคราะห์จากท่านประชาสัมพันธ์ทางเว็บไซต์ของสำนักงานท้องถิ่นจังหวัดยโสธร เพื่อเผยแพร่ต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ขอแสดงความนับถือ

(นายมานะ มิ่งขวัญ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งนางโกล

กองคลัง งานพัสดุ

โทร. ๐ -๔๕๗๖-๐๘๗๐ ต่อ ๑๐๒



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งนางโอง

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองตอ หมู่ที่ ๖ จากแยกบ้านหนองตอ - วัดป่าหนองสิม
หมู่ที่ ๖ บ้านหนองตอ ตำบลทุ่งนางโอง อำเภอเมืองยโสธร จังหวัดยโสธร

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๑๓๒ ลงวันที่ ๑๔ มีนาคม ๒๕๖๑
แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ
หน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณ
ราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทาง
ปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ และได้
กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัด
จ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัด
จ้างภาครัฐ www.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งนางโอง ได้จัดทำราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ้านหนองตอ หมู่ที่ ๖ จากแยกบ้านหนองตอ - วัดป่าหนองสิม หมู่ที่ ๖ บ้านหนองตอ ตำบลทุ่งนาง
โอง อำเภอเมือง จังหวัดยโสธร งบประมาณเงินอุดหนุน ๑,๘๘๙,๐๐๐.- บาท (หนึ่งล้านแปดแสนเก้าหมื่น
เก้าพันบาทถ้วน) จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้
และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดจ้างดังกล่าวข้างต้น
รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๙ พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๖๕

(ลงชื่อ)

(นายมานะ มิ่งขวัญ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งนางโอง

สำเนาถูกต้อง

(นางณัฐชานันท์ จันทพัฒนปรีชา)

หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองตอ หมู่ที่ ๖ จากแยกบ้านหนองตอ - วัดป่าหนองสิม หมู่ที่ ๖ บ้านหนองตอ ตำบลทุ่งนางโกล อำเภอมือง จังหวัดยโสธร
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งนางโกล
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๘๘๙,๐๐๐.- บาท (หนึ่งล้านแปดแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างผิวจราจร คสล. ๔ เมตร ยาว ๗๙๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓,๑๖๐ ตารางเมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๑,๘๘๖,๓๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านแปดแสนแปดหมื่นหกพันสามร้อยบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง (รายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย)
 - ๖.๑ แบบ พร.๕ จำนวน ๑ แผ่น
 - ๖.๒ แบบ พร.๔ จำนวน ๑ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายสมศักดิ์ มาตขาว ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นายชนากรณ์ หาไชย ตำแหน่งรองปลัด อบต. กรรมการ
 - ๗.๒ นายจักรี เวฬุวนารักษ์ ตำแหน่งผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม กรรมการ

สำเนาถูกต้อง

(นางณัฐชานันท์ จันทพัฒนปรีชา)
หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงานผังบริเวณและสิ่งก่อสร้างประกอบอื่นๆ / งานระบบสุขาภิบาลบริเวณ

โครงการ ก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหนองตอ หมู่ที่ 6 จากแยกบ้านหนองตอ - วัดป่าหนองสิม

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองตอ หมู่ที่ 6 ตำบลทุ่งนางโอก อำเภอเมืองยโสธร จังหวัดยโสธร

แบบเลขที่ 1 /2566

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งนางโอก

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลางองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งนางโอกตามคำสั่งเลขที่ 737/2566

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 11 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก	1,382,376.00	1.3624	1,883,349.06	
2	ป้ายโครงการ			3,000.00	
เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F					
เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %					
เงินประกันผลงานหัก 0 %					
ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %					
ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %					
		รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น		1,886,349.06	
		ปรับลดตามงบประมาณ		1,886,300.00	
ราคากลาง (หนึ่งล้านแปดแสนแปดหมื่นหกพันสามร้อยบาทถ้วน)					

ขนาดเนื้อที่ถนนจำนวน

3,160.00 ตร.ม.

เฉลี่ย

596.93 บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ)

.....

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสมศักดิ์ มาตขาว)

(ลงชื่อ)

.....

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธนากรณ์ หาไชย)

(ลงชื่อ)

.....

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายจักรี เวฬุณารักษ์)

(ลงชื่อ)

.....

(นายมานะ มิ่งขวัญ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งนางโอก

สำเนาถูกต้อง

(นางณัฐชานันท์ จันทพัฒน์ปรีชา)
หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

แสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

โครงการ / ก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหนองตอ หมู่ที่ 6 จากแยกบ้านหนองตอ - วัดป่าหนองลิ้ม
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองตอ หมู่ที่ 6 ตำบลทุ่งนางโกล อำเภอมะนังยโสธร จังหวัดยโสธร
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งนางโกล
 คำวนราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำสั่งเลขที่ 731 /2566
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 790.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร รวมพื้นที่ทั้งหมดไม่น้อยกว่า 3,160.00 ตารางเมตร ใกล้เคียง 0 เมตร
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 11 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2565 ใกล้เคียงถูกจ้างละ 0 เมตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	กลุ่มงานฝังบริเวณและสิ่งก่อสร้างประกอบอื่นๆ								
1.1	งานรั้ว, ป้อมยาม, ถนน, ทางเท้า, ลานเอนกประสงค์	158.00	ลบ.ม.	313.09	49,468.22	99.00	15,642.00	65,110.22	
1.2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION)	474.00	ลบ.ม.	1,943.93	921,422.82	306.00	145,044.00	1,066,466.82	
1.3	คอนกรีต (ค.2) (STRENGTH 240 กก./ ตร.ซม)	790.00	เมตร	-	-	20.60	16,274.00	16,274.00	
2	แบบหล่อ								
2.1	เหล็กเสริมคอนกรีต	3,002.00	ตร.ม.	38.00	114,076.00	5.00	15,010.00	129,086.00	
3	เหล็กเสริมตะแกรงสำเร็จรูปขนาด ๕ 4 มม. # 0.10 X 0.30 เมตร	60.00	เมตร	145.99	8,759.40	-	-	8,759.40	
4	รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง (EXPANION JOINT)	256.00	เมตร	136.61	34,972.16	-	-	34,972.16	
5	รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง (CONTRACION JOINT)	790.00	เมตร	59.25	46,807.50	-	-	46,807.50	
6	รอยต่อเนื้อขยายตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	30.00	ลบ.ม.	209.14	6,274.20	99.00	2,970.00	9,244.20	
7	งานไหล่ทางวัสดุรวม (SOIL AGGREGATE SHOULDER)	3,160.00	ตร.ม.	-	-	1.79	5,656.40	5,656.40	
	งานเกรดปรับแต่งคันทางเดิม (ทรายทางเก่าเบา)								
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน				1,181,780.30		200,596.40	1,382,376.70	

สำเนาถูกต้อง

 (นางณัฐชานันท์ จันทร์พัฒนาปรีชา)
 หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ